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1.Beskriv problemet och 2. Orsaker till problemet 
Det problem som produceringen av våra kläder orsakar för miljön är enorm. Processen från 
(bomullsplanta) till att det landar i butiken skadar vår miljö på många olika sätt. Där stora 
mängder av bland annat kemikalier, vatten och energi används.   
 
Kläder tillverkas av många olika material som bomull, polyester, skinn, ull och nylon, ofta kan 
ett klädesplagg innehålla en kombination av olika material. Vissa material odlas, vissa är 
animaliska och andra tillverkar vi med hjälp av olja.  
 
Färgade kläder står för hälften av alla föroreningar som släpps ut vid tillverkningen. Där 
svarta och röda kläder innehåller och släpper ut mest cancerframkallande ämnen vid 
tillverkningen. Tungmetaller används ofta vid färgningen även fast dem är giftiga för 
vattenlevande djur och växter. Bly som tillexempel används vid färgningen kan störa 
hjärnans utveckling hos barn. Det är även cancerframkallande och om man utsätts för en 
större mängd kan man få skada på både njure, blod och lever. 
 
Bomull är ett av de vanligaste materialen vi använder vid tillverkning av kläder. Det odlas 
oftast i olika tropiska och subtropiska områden där det är torrt och vatten är en bristvara. 
Detta resulterar till att man måste vattna odlingarna i extrema mängder. Så mycket som 29 
000 liter vatten kan gå åt för att tillverka ett kilo bomull.  
 
Efter att vattnet har används blir det förorent och släpps ut i ekosystemen, där det 
tillexempel finns kvar rester av kemikalier i de områden i Sverige där kläder producerades 
tidigare, trots att det var flera år sedan innan produktionerna flyttade utomlands. Nu är 
miljöproblemen störst i Bangladesh, Pakistan, Kina och Indien Där mestadelen av våra 
kläder är producerade. I Turipur, en stad i Indien där 9000 fabriker arbetar med 
klädproduktion ligger, är vattnet i den närliggande floden förorenat. Deras reningsverk är 
alltså inte tillräckligt effektivt för att kunna klara av sånna miljöproblem som de möter.  
 
I städer där klädfabriker ligger har jordbruket fått uteslutas eftersom föroreningarna av 
vattnet inte fungerar att använda till bevattning av marken eller som dricksvatten till djur och 
människor. Detta gör att det uppstår en vattenbrist i städerna där fabriken ligger. Vilket gör 
att lastbilar får köra in 70 miljoner liter rent vatten till befolkningen varje dag. Detta bara på 
grund av miljöproblemen som uppstår vid tillverkning av våra kläder. 
 
I kina har man dessutom klassat textilindustrin som en av det fem värsta förorenarna i hela 
Kina. 
 
3a. Lösningar (Vilka sätt att komma tillrätta med problemet finns samt för och nackdelar 
med olika alternativ.) 



 
De lösningar som finns till miljöproblemen som uppstår vid produceringen av kläder är att:  
 
Inte konsumera mer klädesplagg än man egentligen behöver.  
 
Använda sina befintliga kläder så länge som det går. 
 
Laga sina trasiga kläder istället för att köpa nya. 
 
Köpa kläder i andrahand. 
 
Köpa miljömärkta kläder. 
 
Köpa kvalitetskläder som håller så länge som möjligt. 
 
Konsumera ekologiska klädesplagg, där tillverkarna arbetar med godkända villkor och 
produceringen sker nära med bättre “råvaror”. 
 
Satsa på att införskaffa reningsverk som täcker alla utsläpp som hotar miljön. 
 
Sluta producera kläderna på ett sätt att människor tar stryk av det och istället låta oss köpa 
lite dyrare kläder men med schystare villkor 
 
Sverige skulle kunna Införskaffa lagar som ställer krav på all produktion, som tillexempel att 
vissa kemikalier inte får användas vid tillverkningen av kläder eller att visa miljöaspekter 
måste finnas. Sedan ska företagen resa ner till de tillverkande länderna några gånger om 
året för att verkligen kolla att lagarna följs. 
 
Satsa mer på ekologisk bomull, ekologisk bomull produceras under en längre tid vilket gör 
att fibrerna blir hållbarare än vanlig bomull. Ekologisk bomull kan produceras genom lin. Lin 
produceras i kallare klimat vilket gör att skadedjur som ibland kan förstöra bomullen vilket 
gör att de som producerar bomullen använder kemikalier och bekämpningsmedel mot 
skadedjuren. Det används också bekämpningsmedel mot ogräs som växer på vanligt 
“bomulls” jordmarker vilket också naturligtvis är skadligt för naturen. Därför är det bättre att 
köpa Lin producerat bomull. Samma sak gäller tillexempel hampa, silke och bambu. 
 
3b. Vilket/ vilkas sätt förordrar ni att man använder 
 
Vi tycker att det alternativ som är mest hållbart är att man satsar på alla dessa punkter. Vi 
måste sluta överkonsumera kläder, för annars kommer efterfrågan på materialet aldrig att 
sänkas. När vi har gjort detta kommer vi sedan att kunna sänka produktionen av de mindre 
hållbara materialen och börja satsa på att producera ekologiskt. Med detta så kommer vi 
kunna lägga ner mer tid på kvalitén av kläderna, vilket resulterar i att priset höjs men också 
att vi inte kommer behöva köpa lika mycket nytt då de vi har är mer slittåliga. 
 
 



3c. Vilka konsekvenser medför ert sätt att lösa problem 
Konsekvenserna till detta blir till mestadels positiva, då vi kommer att minska produktionen 
av bomull och andra material i länder där de inte än har resurserna för att tänka miljösmart.  
 
De negativa aspekterna är utan tvekan att länder som Bangladesh, Pakistan och Indien där 
produktionen av bomull och andra material står för över hälften av deras export inkomster. 
Resultatet för detta kan bli att länderna blir ännu fattigare och människorna inte längre 
kommer att ha råd med mat.  
 
 
 
 
Källa: 
http://www.ungkonsument.se/Etikochmiljo/Kladerkanvarariktigamiljobovar/ 
http://www.swedwatch.org/sv/rapporter/produktionenavsvenskakladergerstoramiljoskad
orisyd  
http://www.ecoprofile.se/thread2586kladerharstormiljopaverkansaharminskardu 
 

http://www.ungkonsument.se/Etik-och-miljo/Klader-kan-vara-riktiga-miljobovar/
http://www.swedwatch.org/sv/rapporter/produktionen-av-svenska-klader-ger-stora-miljoskador-i-syd
http://www.swedwatch.org/sv/rapporter/produktionen-av-svenska-klader-ger-stora-miljoskador-i-syd
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